
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 146 

 

Data 22/10/2014 

 

OGGETTO: 

 

INTERVENTI DI SOSTEGNO FINANZIARIO PER IL 

RAFFORZAMENTO DELLE CAPACITÀ OPERATIVE ED 

ORGANIZZATIVE DELLA PRO LOCO DI SINNAI FINALIZZATO 

ALL’AVVIO DEL RILANCIO TURISTICO CULTURALE ED 

ECONOMICO DEL TERRITORIO. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore 14,00 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore  X 

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione n° 140 del 15/10/2014 avente ad oggetto “Indirizzi pluriennali per il 

rilancio turistico, culturale, economico e la valorizzazione delle specificità locali de del 

patrimonio culturale, storico, ambientale e sociale del territorio sinnaese. Costituzione di 

una governance locale integrata attraverso il coinvolgimento della Pro loco e del mondo 

dell’associazionismo locale, le attività ricettive, gli esercenti, gli operatori economici, le 

parrocchie e i comitati”; 

PRESO ATTO che con la medesima deliberazione si è dato mandato alle strutture organizzative 

dell’Ente, affinché si adoperino alla predisposizione di una convenzione che dia nuovo 

impulso al rapporto tra l’Amministrazione e la Pro Loco potenziando e valorizzando la 

reciproca collaborazione nell’ambito delle attività di promozione e valorizzazione delle 

produzioni di eccellenza del territorio che permetta - attraverso la costituzione di una rete 



tra enti, attività ricettive, esercenti, operatori economici, associazioni locali, parrocchie e 

comitati - la promozione turistica e di conoscenza e valorizzazione delle specificità locali e 

del patrimonio culturale, storico, ambientale e sociale di Sinnai attraverso la selezione, il 

potenziamento e il consolidamento di quegli eventi ed azioni, richiamate nella predetta 

deliberazione, da programmare annualmente, con valenza pluriennale, che rappresentano 

le maggiori potenzialità in termini di salvaguardia delle risorse turistiche locali, dei 

prodotti tipici dell’enogastronomia e dell’artigianato, delle tradizioni popolari, del 

miglioramento dei servizi di accoglienza; 

RITENUTO NECESSARIO, intervenire a sostegno della Pro Loco di Sinnai, erogando per l’anno 

2014 un contributo straordinario alla stessa Pro Loco pari a € 5.000,00 a valere sul 

capitolo 9270 e erogando altresì il contributo ordinario per l’anno 2013 per la somma 

debitamente impegnata sul capitolo 9260 pari a € 1.500,00 e sul capitolo 9270 pari a € 

1.377,00; 

VISTI gli atti contabili dell’Associazione Pro Loco, agli atti dell’ufficio turistico; 

ATTESA la necessità di dare mandato al Responsabile del Servizio AA.GG. ad adottare tutti gli 

atti gestionali conseguenti la liquidazione dei predetti contributi;  
 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, 

cultura e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto degli articoli 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm., come riportati con specifica attestazione in calce al presente provvedimento ; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto di quanto sopra esplicitato che qui si richiama integralmente; 

2. Di concedere a sostegno finanziario per il rafforzamento delle capacità operative ed 

organizzative della pro loco di sinnai finalizzato all’avvio del rilancio turistico culturale ed 

economico del territorio, come previsto negli indirizzi di cui alla deliberazione GC n° 140 del 

15/10/2014, un contributo straordinario all’Associazione Pro Loco di Sinnai pari a € 5.000,00 a 

valere sul capitolo 9270 ed erogando altresì il contributo ordinario per l’anno 2013 per la 

somma debitamente impegnata sul capitolo 9260 pari a € 1.500,00 e sul capitolo 9270 pari a € 

1.377,00; 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio AA.GG. e Personale ad adottare tutti gli atti 

gestionali in conformità al presente deliberato ed in particolare di procedere all’adozione 

dell’impegno della somma di € 5.000,00 sul capitolo 9270 per l’anno 2014 e alla relativa 

liquidazione compresa quella relativa al contributo per l’anno 2013; 

4. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 



 

 

OGGETTO: 

 

INTERVENTI DI SOSTEGNO FINANZIARIO PER IL RAFFORZAMENTO DELLE 

CAPACITÀ OPERATIVE ED ORGANIZZATIVE DELLA PRO LOCO DI SINNAI 

FINALIZZATO ALL’AVVIO DEL PER IL RILANCIO TURISTICO CULTURALE ED 

ECONOMICO DEL TERRITORIO. 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 22.10.2014 Il Responsabile del SettoreAAGG e Personale 

F.to Dott. Simone Farris 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 e 147 bis del  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 22.10.2014 Il Responsabile del Settore Economico Sociale 

F.to Dott. Cossu Raffaele 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 22/10/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 22/10/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 22/10/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 22/10/2014  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 

 


